
Na temelju članka 2., članka 116. i članka 117. Zakona o pomorskom dobru i
morskim lukama (Narodne novine, br. 83/23), članka 13. i članka 16. Statuta
Županijske lučke uprave Umag — Novigrad Autorita' portuale regionale di Umago —
Cittanova KLASA: 007-01/24-01/02, URBROJ: 2163-01-14-02-24-2 od 28. veljače
2024. godine, članka 70. i 73. Zakona o koncesijama (Narodne novine br. 69/17 i
107/20) te sukladno provedenom upravnom nadzoru Republike Hrvatske,
Ministarstva mora, prometa i infrastrukture te izrečenog naloga klasa: 342-22/25-
01/391, urbroj: 530-03-2-1-1-25-5 od dana 22. rujna 2025 godine, Upravno vijeće
Županijske lučke uprave Umag-Novigrad je na sjednici održanoj dana 10. listopada
2025. godine donijelo

ODLUKU
O PRESTANKU KONCESIJE ZA OBAVLJANJE LUČKIH

DJELATNOSTI NA DIJELU LUČKOG PODRUČJA LUKE UMAG KOJI
SE NALAZI NA LOKACIJI SJEVEROISTOČNO OD TVORNICE

CEMENTA UMAG (UVALA UŽULARI) USLIJED RASKIDA UGOVORA
O KONCESIJI

Utvrđuje se da su ispunjene pretpostavke za jednostrani raskid Ugovora o koncesiji
za obavljanje lučkih djelatnosti na dijelu lučkog područja luke Umag koji se nalazi na
lokaciji sjeveroistočno od Tvornice cementa Umag (uvala Užulari) od dana 08.
veljače 2001. godine sklopljen između Lučke uprave Umag-Novigrad i društva
Tvornica cementa Umag d.o.o..

Raskidom Ugovora o koncesiji za obavljanje lučkih djelatnosti na dijelu lučkog
područja luke Umag koji se nalazi na lokaciji sjeveroistočno od Tvornice cementa
Umag (uvala Užulari) od dana 08. veljače 2001. godine prestaje koncesija dodijeljena
trgovačkom društvu Tvornica cementa Umag d.d., OIB: 48075770745 (sada: Terra
Istriana Umag d.o.o) za obavljanje lučkih djelatnosti na dijelu lučkog područja luke
Umag koji se nalazi na lokaciji sjeveroistočno od Tvornice cementa Umag (uvala
Užulari).

Prestankom koncesije prestaju sva prava Ovlaštenika koncesije stečena Ugovorom o
koncesiji te je Ovlaštenik koncesije dužan napustiti lučko područje koje je predmet
koncesije i trpiti da se u zemljišnoj knjizi za k.o. Umag izvrši uknjižba brisanja
predbilježbe i opravdanja predbilježbe prava koncesije upisana pod posl.br. Z-
5243/2005, a upisana na ime TERRA ISTRIANA UMAG d.0.0., OIB: 48075770745,
Novigradska ulica —Via Cittanova 34, Umag-Umago.

Ovlašćuje se ravnatelj Županijske lučke uprave Umag-Novigrad da bez odgode, u
roku od najviše 3 dana od dana stupanja na snagu ove Odluke, poduzme zakonom
propisane radnje s ciljem jednostranog raskida Ugovora o koncesiji za obavljanje
lučkih djelatnosti na dijelu lučkog područja luke Umag koji se nalazi na lokaciji



sjeveroistočno od Tvornice cementa Umag (uvala Užulari) od dana 08.veljače 2001.
godine.

IV.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja., a objavljuje se na oglasnoj ploči i
web stranicama Županijske lučke uprave Umag - Novigrad.

Klasa:007-01/25-01/06

Urbroj:2163-1-14-02-25-2

Umag, 10. listopada 2025. godine


